
440

4,400

220

2,200

440

4,400

220

2,200

42,420 84,840 101,800 678,720 21,210 42,420 50,900 339,360

6,500 7,260 8,710 81,040 4,620 5,280 6,330 58,080

4,870 5,440 6,530 60,720 3,460 3,960 4,740 43,520

3,250 3,630 4,350 40,520 2,310 2,640 3,160 29,040

1,620 1,810 2,170 20,200 1,150 1,320 1,580 14,480

133,100 265,900 319,080 2,128,400 66,550 132,950 159,540 1,064,200

13,750 27,510 33,010 220,040 6,870 13,750 16,500 109,960

9,970 19,950 23,940 159,560 4,980 9,970 11,960 79,720

6,500 12,900 15,480 103,600 3,250 6,450 7,740 51,800

990 1,100 1,320 12,320 660 760 910 8,320

1,640 1,760 2,110 20,160 1,100 1,200 1,440 13,600

1,230 1,320 1,580 15,120 820 900 1,080 10,160

820 880 1,050 10,080 550 600 720 6,800

410 440 520 5,040 270 300 360 3,360

31,200 62,300 74,760 498,800 15,600 31,150 37,380 249,400

24,900 49,700 59,640 398,000

10,300 20,500 24,600 164,400
5,350 10,710 12,850 85,640

4,390 4,720 5,660 54,000 2,970 3,510 4,210 37,800

2,190 2,360 2,830 26,960 1,480 1,750 2,100 18,840

42,500 85,000 102,000 680,000 21,250 42,500 51,000 340,000

34,100 68,000 81,600 544,800

14,200 28,400 34,080 227,200
7,450 14,910 17,890 119,240

106,100 212,100 254,520 1,697,200

43,900 87,700 105,240 702,000
22,990 45,990 55,180 367,880

広島県立総合体育館利用料金表 （単位：円 消費税含む）

（令和6年4月1日～）

既納の利用料は、返還できません。
1 大アリーナ（広島グリーンアリーナ）の利用料金

利　　用　　区　　分
一　　　　　　　　般 小　中　高　校　生

9時～17時
1時間ごとに

17時～21時
1時間ごとに

時間外
（1時間ごとに）

（参考）
9時～21時

時間外
（1時間ごとに）

（参考）
9時～21時

9時～17時
1時間ごとに

17時～21時
1時間ごとに

土・日、
休日料金

準備、
撤去料金

アマチュアスポーツ
に利用する場合

アマチュアスポーツ
以外に利用する場合

入場料有料の場合

入場料有料の場合

入場料無料の場合

3/4利用

1/2利用

1/4利用

×1.2

－

×1.2

×0.5

－

×0.5音楽、芸能、プロスポーツ等
の大会又は興行、展示会、
見本市、式典、集会その他

入場料無
料の場合

商品の宣伝目的とし
て利用する場合

その他に利用する場合

2 小アリーナの利用料金

3 柔道場及び剣道場の利用料金

利　　用　　区　　分
一　　　　　　　　般 小　中　高　校　生

9時～17時
1時間ごとに

17時～21時
1時間ごとに

時間外
（1時間ごとに）

（参考）
9時～21時

時間外
（1時間ごとに）

（参考）
9時～21時

9時～17時
1時間ごとに

17時～21時
1時間ごとに

土・日、
休日料金

準備、
撤去料金

アマチュアスポーツ
に利用する場合

アマチュアスポーツ
以外に利用する場合

入場料有料の場合

入場料有料の場合

入場料無料の場合

3/4利用

1/2利用

1/4利用

×1.2

－

×1.2

－

×0.5

－

×0.5

－

音楽、芸能、プロスポーツ等
の大会又は興行、展示会、
見本市、式典、集会その他

入場料無
料の場合

商品の宣伝目的と
して利用する場合

その他に利用する場合

利　　用　　区　　分
一　　　　　　　　般 小　中　高　校　生

9時～17時
1時間ごとに

17時～21時
1時間ごとに

時間外
（1時間ごとに）

（参考）
9時～21時

時間外
（1時間ごとに）

（参考）
9時～21時

9時～17時
1時間ごとに

17時～21時
1時間ごとに

土・日、
休日料金

準備、
撤去料金

アマチュアスポーツ
に利用する場合

アマチュアスポーツ
以外に利用する場合

入場料有料の場合

入場料有料の場合

入場料無料の場合

1/2利用

×1.2

－

×1.2

×0.5

－

×0.5音楽、芸能、プロスポーツ等
の大会又は興行、展示会、
見本市、式典、集会その他

入場料無
料の場合

商品の宣伝目的とし
て利用する場合

その他に利用する場合

4 弓道場の利用料金

利　　用　　区　　分
一　　　　　　　　般 小　中　高　校　生

9時～17時
1時間ごとに

17時～21時
1時間ごとに

時間外
（1時間ごとに）

（参考）
9時～21時

時間外
（1時間ごとに）

（参考）
9時～21時

9時～17時
1時間ごとに

17時～21時
1時間ごとに

土・日、
休日料金

準備、
撤去料金

入場料有料の場合

入場料無料の場合

×1.2

－

－

－

－

－

専
用
利
用
の
場
合

専用利用の場合

個人が利用する場合

1回券

11回券

1回券

11回券

1回券

11回券

1回券

11回券

個人が利用する場合

備考　アマチュアスポーツに利用し、入場料無料で、かつ、土曜日、日曜日及び国民の祝日に関する法律（昭和23年法律第178号）に規定する休日並びに7月、8月及び12月29日から1月3日
　　　以外の日において、9時から17時に全面を利用する場合の利用料金は、この表の額に4/5を乗じて得た額（20％割引。10円未満の端数があるときは切り捨て）とする。
　　　アマチュアスポーツ以外の入場料有料の場合の準備、撤去料金は、本番当日を除く。

備考　1の備考の規定は、この表に準用する。

備考　1の備考の規定は、この表に準用する。



3,500

860

860

1,900

440

440

630

6,300

320

3,200

630

6,300

320

3,200

30,790
4,390
4,390
43,990
11,000
1,370
7,150
2,750
9,620
2,750
1,600

137,500
68,700
275,100
137,500
137,500
68,700
275,100
137,500

90
90

9,900
150,000
46,200

230
2,300

5,100 5,500 6,600 62,800 3,620 4,070 4,880 45,240

1,420 2,840 ー　 22,720 980 1,960 ー　 15,680

5,100 5,500 6,600 62,800 3,620 4,070 4,880 45,240

3,600 3,950 4,740 44,600 2,530 2,970 3,560 32,120

3,300 3,960 4,750 42,240
2,200 2,640 3,160 28,160
1,100 1,320 1,580 14,080
1,970 2,360 2,830 25,200
980 1,180 1,410 12,560
1,420 1,700 2,040 18,160
1,420 1,700 2,040 18,160

5 フィットネスプラザの利用料金

利　　用　　区　　分
一　　　　　　　　般 小　中　高　校　生

9時～17時
1時間ごとに

17時～21時
1時間ごとに

時間外
（1時間ごとに）

（参考）
9時～21時

時間外
（1時間ごとに）

（参考）
9時～21時

9時～17時
1時間ごとに

17時～21時
1時間ごとに

土・日、
休日料金

準備、
撤去料金

－

－

－

－

6 健康・体力サポートセンターの利用料金

8 附属設備の利用料金

利　　用　　区　　分
一　　　　　　　　般 小　中　高　校　生

9時～17時
1時間ごとに

17時～21時
1時間ごとに

時間外
（1時間ごとに）

（参考）
9時～21時

時間外
（1時間ごとに）

（参考）
9時～21時

9時～17時
1時間ごとに

17時～21時
1時間ごとに

土・日、
休日料金

準備、
撤去料金

専用利用の場合

筋　力

基礎競技力

基礎体力

1回券

1回券

1回券

1回券

1回券

1回券

プ　ー　ル

トレーニング
ル ー ム

専用利用の場合

専用利用の場合

個人が利用する場合

専用利用で
ない場合

2コースにつき

個人が利用
する場合

1回券

11回券

1回券

11回券

1回券

11回券

1回券

11回券

個人が利用
する場合

－ －

7 会議室及びミーティングルームの利用料金
利　　用　　区　　分 9 時 ～ 1 7 時

（1時間ごとに）
17時～21時
（1時間ごとに）

時間外
（1時間ごとに）

（参考）
9 時～ 2 1 時

土・日、
休日料金

準備、
撤去料金

2/3利用

1/3利用

1/2利用

大会議室

中会議室

小会議室
ミーティングルーム

－

附　　属　　設　　備 単 位 及 び 利 用 料 金 単 位 及 び 利 用 料 金附　　属　　設　　備
大型電光得点表示装置

テニス用フロアマット

バドミントン用フロアマット

組立舞台ユニット

音響設備

ピンスポットライト

大アリーナ
小アリーナ

1/2灯
全 灯
全 灯

電光得点表示装置

特別照明
大アリーナ

小アリーナ

1式1日
1対1日
1対1日
1式1日
1面1日
1基1日
1式1日
1式1時間
1式1時間
1式1時間
1台1日

1式1日
1式1日
1式1日
1式1日
1式1日
1式1日
1式1日
1式1日
1脚1日
1キロワット1時間
1式1日
1平方メートル1年
1式1日

920席

460席

920席

460席

1,120席

560席

1,120席

560席

9 駐車場の利用料金

アマチュアスポーツ
に利用する場合

アマチュアスポーツ
以外に利用する場合

アマチュアスポーツ
に利用する場合

アマチュアスポーツ
以外に利用する場合

いす（観客用）
特別電源
幕　　類
広告設備
特別控室

備考
1
2
3

次の施設をそれぞれ次に定める区分に従って同時に利用する場合は、この表の額に1/2を乗じて得た額（10円未満の端数がある場合は切り捨て）とする。
大アリーナ、小アリーナ、柔道場及び剣道場　専用利用する場合でアマチュアスポーツに使用し、入場料無料のとき
弓道場のみを専用利用する場合で入場料無料のとき
プールのみを専用利用する場合

区　　　　　　　　　　　分 利用料金
1台につき30分を超える場合、超える時間30分までごとに
11回券

この表の
備考に定
める場合
は除く

×1.2

壁面収納
可動席

可動席


